UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN-KHTC

V/v đề nghị xử lý tài sản thuộc Dự

án Phát triển cơ sở hạ tầng nông

thôn bền vững các tỉnh miền núi

phía Bắc tỉnh Bắc Giang kết thúc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2020

 Kính gửi: Sở Tài chính.

Căn cứ Công văn số 11010/BTC-QLGCS ngày 11/9/2020 của Bộ Tài

chính về việc xử lý tài sản thuộc Dự án “Phát triển cơ sở hạ tầng nông thôn bền

vững các tỉnh miền núi phía Bắc” kết thúc.

Sau khi thực hiện rà soát, đối chiếu với tiêu chuẩn định mức sử dụng xe ô

tô quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP của Chính phủ; tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị quy định tại Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ. Để công tác quản lý tài sản sau khi dự án kết thúc đảm

bảo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước, Sở Nông nghiệp và PTNT

đề xuất xử lý tài sản thuộc Dự án Phát triển cơ sở hạ tầng nông thôn bền vững

các tỉnh miền núi phía Bắc tỉnh Bắc Giang kết thúc, cụ thể như sau:

Tổng giá trị tài sản đề nghị xử lý sau khi dự án kết thúc

- Nguyên giá đến 31/12/2019 (11 danh mục tài sản): 1.375.022.000 đồng

- Giá trị còn lại đến 31/12/2019: 518.191.652 đồng.

Trong đó:

1. Danh mục xe ô tô đề nghị xử lý:

- Tên tài sản: xe ô tô dùng chung;

- Nhãn hiệu: Toyota Fortuner 2.7V;

- Biển kiểm soát: 98M – 000.25;

- Nguyên giá: 1.163.800.000 đồng;

- Giá trị còn lại: 504.262.902 đồng.

Phương án đề xuất: Điều chuyển cho Văn phòng Sở Nông nghiệp và

PTNT được tiếp nhận, quản lý và sử dụng phục vụ công tác chung.

Lý do:

- Tại Quyết định số 1038/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô công trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang, Sở Nông nghiệp và PTNT được phê duyệt đinh mức xe ô tô phục vụ

công tác chung áp dụng tiêu chuẩn miền núi là 02 xe ô tô.

2

- Hiện nay, Sở Nông nghiệp và PTNT đang theo dõi và sử dụng 02 xe

phục vụ chung (Xe ô tô Toyota Fortuner 98M - 000.68 và Mitsubishi 3.0 MIT

BKS 98A- 2278) đảm bảo đủ tiêu chuẩn, định mức. Tuy nhiên, chiếc xe ô tô

Mitsubishi 3.0 MIT BKS 98A- 2278 đã có quyết định thanh lý (tại Quyết định

số 202/QĐ-UBND ngày 17/3/2020 của UBND tỉnh về việc sắp xếp lại, xử lý xe ô

tô công tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh) nhưng chưa thực hiện thanh lý

do chưa có xe ô tô thay thế.

 Vì vậy, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị điều chuyển chiếc xe ô tô trên

cho Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT để theo dõi, sử dụng và thực hiện

quyết định thanh lý xe ô tô Mitsubishi 3.0 MIT BKS 98A- 2278 theo quy định.

2. Danh mục tài sản cố định (không phải là nhà đất, xe ô tô) đề nghị

xử lý:

- Nguyên giá ngày 31/12/2019 (10 danh mục tài sản): 211.222.000 đồng

- Giá trị còn lại đến 31/12/2016: 13.928.750 đồng

* Phương án đề xuất:

- Điều chuyển chiếc máy Photocopy Fuji Xeror cho Sở Nông nghiệp và

PTNT quản lý và sử dụng (thay thế cho chiếc máy phô tô đang sử dụng đã cũ và

thường xuyên hỏng hóc).

+ Nguyên giá đến 31/12/2019: 77.440.000 đồng

+ Giá trị còn lại đến 31/12/2019: 9.680.000 đồng.

- Điều chuyển 09 danh mục tài sản cho Ban quản lý Dự án đầu tư xây

dựng các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang được tiếp nhận để

thực hiện thanh lý do các tài sản này đều đã bị hư hỏng, không sử dụng được.

(Có các biểu danh mục tài sản chi tiết kèm theo).

Đề nghị Sở Tài chính xem xét, trình UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính, Bộ

Nông nghiệp và PTNT giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHTC Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Thanh Tùng

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-24T14:35:24-0700

		2020-09-24T14:42:54+0700

		2020-09-24T14:43:10+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-09-24T14:43:27+0700